
REIMPORTUOJAMŲ PO LAIKINOJO IŠVEŽIMO PERDIRBTI PROCEDŪROS PREKIŲ 

MUITINĖS VERTĖS, PVM APMOKESTINAMOSIOS VERTĖS IR STATISTINĖS 

VERTĖS DEKLARAVIMAS IŠMANIOJOJE MUITINĖS DEKLARACIJŲ APDOROJIMO 

SISTEMOJE (iMDAS) 

 

Deklaruojant reimportuojamas po laikinojo išvežimo perdirbti procedūros prekes, muitinė vertė, 

importo PVM apmokestinamoji vertė ir statistinė vertė apskaičiuojama ir deklaruojama, nurodant 

konkrečią sumą atitinkamais iMDAS duomenų elementais (toliau – D.E.). Muitiniam tikrinimui 

palengvinti kartu su muitinės deklaracija rekomenduojama pateikti šių verčių apskaičiavimą 

pagrindžiantį laisvos formos dokumentą, kuriame nurodomi apskaičiavimą pagrindžiantys 

duomenys, taip pat turi būti deklaruojami atitinkami šias vertes pagrindžiantys dokumentai. 

 

Muitinė vertė  

Prekių, reimportuojamų po laikinojo išvežimo perdirbti procedūros, muitinė vertė nustatytina 

nuosekliai taikant  Sąjungos muitinės kodekso 70-74  straipsnius. Procedūros požymio kodas – 2RJ. 

Tuo atveju, jei taikomas sandorio vertės metodas, remiantis Sąjungos muitinės kodekso 86 straipsnio 

5 dalimi, D.E. „Sąskaitoje faktūroje nurodyta prekių rūšies kaina“ (14 08 000 000) turi būti nurodoma 

reimportuojamų prekių perdirbimo išlaidų vertė, o kitos išlaidos, kurios dar neįskaitytos, tačiau 

privalomos įtraukti į muitinę vertę, nurodomos atitinkamais D.E. „Kodas“ (14 04 008 000) kodais 

(pvz., AG - išlaidos medžiagoms, sunaudotoms gaminant importuojamas prekes; AK- prekių vežimo, 

krovimo, tvarkymo ir draudimo išlaidos iki jų įvežimo į Europos Sąjungą vietos ir pan.).  

Jei taikomi antriniai muitinio įvertinimo metodai, D.E. „Sąskaitoje faktūroje nurodyta prekių rūšies 

kaina“ (14 08 000 000) turi būti nurodoma suma, gauta iš reimportuojamų po laikinojo išvežimo 

perdirbti prekių muitinės vertės atėmus statistinę laikinai išvežtų perdirbimui iš Europos Sąjungos 

prekių, kurios buvo naudojamos įvežamų prekių  gamybai, vertę. Taikant nurodytą algoritmą, 

„Sąskaitoje faktūroje nurodyta prekių rūšies kaina“ (14 08 000 000) apima ir ne Sąjungos prekių 

(medžiagų ir pan.) vertę, jei jos buvo panaudotos reimportuojamų po laikinojo išvežimo perdirbti 

prekių gamyboje trečiojoje šalyje. Antrinių muitinio įvertinimo metodų taikymo atveju visą 

apskaičiuotą sumą deklarantas pateikia D.E. „Mokesčio bazė“ (14 03 040 000). 

 

Importo PVM apmokestinamoji vertė  

Importuojamų po laikinojo įvežimo perdirbti prekių importo PVM apmokestinamoji vertė 

apskaičiuojama prie šių prekių muitinės vertės papildomai pridedant sumas (jeigu jos nėra įtrauktos 

į šių prekių muitinę vertę), nurodytas Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio  

įstatymo (toliau – PVM įstatymas) 15 straipsnio 1-3 dalyse. Šios sumos nurodomos duomenų 

elemento „Kodas“ (14 04 008 000 ) kodu CA.  

Pažymėtina, kad paslaugų, kurios pagal PVM įstatymo 13 straipsnio arba kitos valstybės narės 

apmokestinimą PVM reglamentuojančių teisės aktų nuostatas laikomos suteiktomis Lietuvoje ar ES 

teritorijoje, remiantis PVM įstatymo 15 straipsnio 16 dalimi, vertė nėra įtraukiama į importo PVM 

apmokestinamąją vertę. Tokių paslaugų vertės (pagrindžiant turimais duomenimis ir dokumentais) 

suma (ją atimant) rekomenduojama pakoreguoti kodu CA deklaruojamą sumą.  

 



Statistinė vertė  

Statistinė vertė apibrėžta 2020 m. liepos 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2020/1197, 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 dėl Europos verslo 

statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje, nustatomos techninės 

specifikacijos ir tvarka V priedo II skyriaus 10 skirsnio 3 punkte.   

Deklaruojant prekių reimportą po laikinojo išvežimo perdirbti procedūros, statistinė vertė 

apskaičiuojama prie perdirbti skirtų prekių vertės (statistinės laikinai išvežtų perdirbimui iš Europos 

Sąjungos prekių, kurios buvo naudojamos įvežamų prekių  gamybai, vertės) pridėjus per perdirbimo 

operaciją sukurtą pridėtinę vertę.  

Ši suma, jei reikia, pakoreguojama papildomomis sąnaudomis, t. y.  pridedant vežimo ir draudimo 

išlaidas, patirtas pristatant prekes nuo jų išvežimo vietos iki valstybės narės, kurioje prekės yra tuo 

metu, kai jos išleidžiamos muitinės procedūrai atlikti, sienos (D.E. „Kodas“  (14 04 008 000) kodas 

EA), ir atimant išlaidas, patirtas pristatant prekes nuo valstybės narės, kurioje prekės yra tuo metu, 

kai jos išleidžiamos muitinės procedūrai atlikti, sienos iki prekių pristatymo vietos (D.E. „Kodas“ (14 

04 008 000) kodas FA).  

Statistinę laikinai išvežtų perdirbimui iš Europos Sąjungos prekių, kurios buvo naudojamos įvežamų 

prekių  gamybai, vertę rekomenduojama pateikti pakoreguojant (pridedant) kodu EA deklaruojamą 

sumą.  

Statistinę vertę  apskaičiuoja deklarantas ir deklaruoja duomenų elementu  „Statistinė vertė“ (99 

06 000 000). 

 


